
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 328 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI 'RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE A 

SUPPORTO DEL DATORE DI LAVORO AI SENSI DEL D.LGS. N. 81/2008'. - PROROGA TECNICA DEL 

SERVIZIO A SUO TEMPO AFFIDATO ALLA SOCIETA' CS S.R.L. (CIG: ZA11F81A88).  
 
Il giorno 15/11/2021, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 - Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- a seguito di esperimento di specifica procedura di affidamento, con propria Determinazione n. 276 del 06.09.2017, è 

stato aggiudicato alla Società CS S.R.L. con sede in Olbia il servizio denominato “Servizio di prevenzione e protezione 

ai fini della sicurezza sui luoghi di lavoro”;  

- in data 22.11.2017 è stato sottoscritto il relativo contratto Rep. n. 2014 in pari data;  

- la durata dell’accennato contratto era stata prevista in anni quattro, con scadenza quindi per il giorno 21.11.2021;  

- alla procedura per l’affidamento del servizio di che trattasi era stato attribuito, ai sensi delle norme vigenti in mate-

ria, il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): ZA11F81A88;  

RICHIAMATA la Determinazione n. 208 del 02/07/2021, con la quale è stato assunto l'impegno di spesa n. 

611/2021, a valere sul capitolo n. 127000 (upb 20) del Bilancio di Previsione esercizio 2021, per il periodo gennaio-

novembre 2021, per l'espletamento dell'incarico inerente il servizio RSPP, per un importo complessivo pari ad € 

4.473,33 di cui € 3.666,66 per servizio ed € 806,67 per iva; 

DATO ATTO CHE:  

a) con propria Determinazione n. 319 in data 05.11.2021, è stata indetta la procedura per il riaffidamento del servizio 

di che trattasi e che, in ottemperanza a quanto stabilito con l’ora richiamata determinazione, in data 08.11.2021 la 

detta procedura è stata pubblicata sulla Piattaforma telematica Sardegnacat della Regione Autonoma della Sardegna;  

b) la scadenza stabilita negli atti di gara per la presentazione delle offerte da parte dei partecipanti è prevista per il 

giorno 23.11.2021;  

RILEVATO CHE, nelle more della conclusione dell’accennata nuova procedura di affidamento, e considerato che non 

potrà procedersi alla sottoscrizione del conseguente, nuovo contratto,  entro la data di scadenza del rapporto contrat-

tuale in essere con la Società CS S.R.L. si rende pertanto necessario, al fine di assicurare la continuità del servizio di 

che trattasi svolto dalla medesima Società, provvedere a porre in essere una proroga tecnica del servizio di cui è cen-

no con la detta Società fino alla data del 31.12.2021, entro la quale può essere portata a compimento la nuova proce-

dura di aggiudicazione;  

DATO ATTO CHE:  

a) con nota consortile Prot. n. 5498 in data 09.11.2021 è stata richiesta la disponibilità della Società CS S.R.L. a svolge-

re, agli stessi patti e condizioni della convenzione in essere, il servizio di che trattasi oltre la scadenza del 21.11.2021 

e sino alla data del 31.12.2021;  

b) con nota acquisita al Protocollo consortile al n. 5534 in data 10.11.2021 la medesima Società  ha manifestato la 

propria disponibilità in merito;  

RITENUTO pertanto di provvedere in merito;  

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione agli atti del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC);  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2021, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione n. 10 

del 28.12.2020;  

VISTE le Variazioni al Bilancio di Previsione per l’Esercizio in corso n. 1 e n. 2, approvate rispettivamente con Delibe-

razione del Consiglio dei Delegati n. 4 del 10.05.2021 e n. 7 del 23.07.2021;  

ACQUISITA dall'Ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo 127000 

(UPB n. 20), del Bilancio di previsione dell’Esercizio in corso (Anno 2021); 

ATTESTATO CHE il sottoscritto, in qualità di Dirigente ad interim dell'Area amministrativa, in relazione al procedi-

mento in oggetto, non si trova in conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell'art. 13 del Codice 

di comportamento dei dipendenti consortili; 

 

D E T E R M I N A 



 

 

 2

 

1) di prorogare, sulla base di quanto esposto in premessa, agli stessi patti e condizioni, il servizio denominato “Servi-

zio di prevenzione e protezione a supporto del datore di lavoro ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m. e i.” affidato con 

propria Determinazione n. 276 del 06.09.2017 alla Società CS S.R.L. con sede in Olbia (SS), P.IVA: 02417990906, per il 

periodo dal 22.11.2021 al 31.12.2021;  

 

2) di autorizzare l'integrazione dell’impegno di spesa n. 611/2021, a valere sul capitolo n. 127000 (UPB n. 20) del Bi-

lancio di previsione esercizio 2021, a favore della medesima Società per l’importo complessivo pari ad Euro 406,67 

(di cui Euro 333,34 per servizio ed Euro 73,33 per I.V.A. di legge), per la proroga del servizio fino a tutto il 

31.12.2021;   

 

3) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

 

4) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicazione e trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 

 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 

 
 

proposta n. 1062 del 08/11/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 15/11/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  15/11/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


